16  QUARTA-FEIRA, 20 - MARÇO - 2019   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

teresse desta Casa Legislativa; 3. Contratado: M. P. D REIS E CIA
LTDA. – ME, CNPJ nº 26.746.084/0001-09, sediada na Av. C Leste
Oeste, 1, sala 3 – Residencial Primavera, CEP: 65.052.844, São Luís -
MA, pelo valor global de R$ 10.074,27 (dez mil setenta e quatro reais
e vinte e sete centavos). Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
de Candido Mendes – MA, em 31 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA-MA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal
de Alto Parnaiba-MA, através da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, torna público para conhecimento dos interessados que por mo-
tivos de ordem técnico-jurídico, em estrita observância aos princípios
da legalidade, da eficiência e da supremacia do interesse público fica
anulado o Tomada de Preços  Nº 06/2019 do referido Processo admi-
nistrativo nº 14/2019 que tem por objeto: Objeto: Contratação de em-
presa de engenharia para a realização de serviço de assessoria técnica
especializada, compreendendo ações de infraestrutura educacional,
quais sejam: coordenação, estudos de viabilidade técnica, análises,
orçamentos, monitoramento de obras, laudos, levantamentos, projetos,
pareceres, vistorias, e outros de mesmas naturezas, necessários à conse-
cução das obras financiadas com recursos federais do Ministério da Edu-
cação – MEC juntamente a outras demandas técnicas do município de
Alto Parnaíba/MA que envolvam a elaboração de projetos e fiscalização,
com base no art. 49 da Lei 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser es-
clarecidas junto à Comissão Permanente de Licitações localizada na
Av. Rio Parnaíba, nº 820, Centro, Alto Parnaíba/MA, 14 de março de
2019. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA
DAS CUNHÃS-MA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO/RESULTADO-CONVITE Nº 01/2019.
Objeto: Contratação do Serviços Técnicos Especializados de Ca-
pacitação de Servidores na área de licitações e contratos adminis-
trativos com ênfase na formação de pregoeiros e gestão de contra-
tos, para Município de Olho d’Água das Cunhãs, torna público que a
empresa vencedora da licitação, CONVITE nº 01/2019, foi: J B DAS
GRAÇAS MEIRELES LINHARES, (CNPJ nº 16.587.961/0001-
84) no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Olho
d’Água das Cunhãs, 26 de fevereiro de 2019. DIONILO GONÇALVES
COSTA NETO, Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU/MA

HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: Processo nº. 121/2018 - Sec. Mun.
Extr. de Administr. e Previdência  OBJETO: aquisição de gêneros
alimentícios para atender aos interesses de diversas Secretarias Mu-
nicipais de Apicum-Açu (MA). Homologo o procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial n.º 053/2018/CPL/PMA, para
que a Adjudicação em favor da empresa COMERCIAL GLOBAL
EIRELI, CNPJ nº 28.754.772/0001-38, com valores em: Para o Lote
I o valor de R$ 183.852,06 (cento e oitenta e três mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais e seis centavos), para o Lote II o valor de R$
15.045,24 (quinze mil, quarenta e cinco reais e vinte quatro cen-
tavos), para o lote III o valor de R$ 151.304,81 (cento e cinquenta e
um mil, trezentos e quatro reais e oitenta e um centavos) e para o
Lote IV o valor de R$ 24.325,00 (vinte quatro mil e trezentos e vin-
te cinco reais), para que produza seus efeitos jurídicos. Apicum-Açu
(MA), 24 de janeiro de 2019. KLEBER DOS SANTOS RABELO
Secretário Municipal de Governo de Apicum-Açu (Ato por delegação
– Decreto Municipal nº 022/2013)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 –
REGISTRO DE PREÇOS. O município de Loreto (MA), através da
Prefeitura Municipal de Loreto, por meio da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 010/17, Decreto Municipal nº
012/17, Decreto Municipal nº 014/17 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às
09:00hs (nove horas) do dia 01 de abril de 2019, licitação na modali-
dade Pregão Presencial nº 007/2019, para registro de preços, do tipo
menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) ju-
rídica(s) para o fornecimento e instalação de 01 (uma) carroceria, tipo
carga seca, para o chassi do veículo caminhão Ford, modelo F-4000,
tudo em conformidade com as normas do DENATRAN, com emissão
de laudo do INMETRO, de interesse da Secretaria Municipal de Agri-
cultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. A presente
licitação será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal
de Loreto, situada na Praça Jose do Egito Coelho, 104, Centro, CEP.
65.895-000, Loreto (MA) e será presidida pelo pregoeiro desta pre-
feitura municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos inte-
ressados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário
das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas) e no sítio oficial deste
poder executivo – www.loreto.ma.gov.br, onde poderão ser consulta-
dos ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3544-0175. Loreto-Ma, 15 de
março de 2019. Antonio Maciel Pires Borges. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO-REPETIÇÃO. Pregão Presencial nº
004/2019-CPL/PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante
seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 033, de 02 de maio de 2018,
torna público que o Pregão Presencial nº 004/2019-CPL/PMC, do tipo
Menor Preço por Item, para Registro de Preços de Contratação de em-
presa para prestação de serviços de confecção de calças, uniformes,
camisas, camisetas e malharia em geral, conforme Anexo I do Edi-
tal, realizar-se-á em 04.04.2019, às 14h30min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça
Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O
Edital foi redigido na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decre-
to Federal nº 3.555/2000, da Lei Complementar nº 123/2006, altera-
da pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº
155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal
nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 18 de março de 2019.
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES – Pregoeiro Substituto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
GRANDE-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2019-
CPL - OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de implantação de Sistemas de Abastecimentos de
Água para o Município de Cachoeira Grande-MA. ABERTURA:
05 de abril de 2019, às 08:00h. ENDEREÇO: Praça Ataide Sousa
Pinho, sn, Centro, Cachoeira Grande, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira
Grande, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital po-
derá ser consultado gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento
de taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os
esclarecimentos poderão ser realizados através do email: cplcacho-
eiragrande@gmail.com. CACHOEIRA GRANDE-MA, 18 de março
de 2019. RAIMUNDO NONATO FERREIRA COSTA FILHO–
Presidente da CPL Substituto.